
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
29.12.2023                                                                                       №1154 

                                                                    Ола 
 

 

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок 

на территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 

№220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Порядком подготовки 

документа планирования регулярных перевозок на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

утверждённым постановлением Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 28.12.2023 №1139, в целях повышения качества 

и эффективности транспортного обслуживания населения в части пассажирских 

перевозок, Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления экономики Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области Кайль Е.Ю. 

  3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившими силу следующие Постановления Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»: 

- от 01.12.2016 № 957 «Об утверждении документа планирования 

регулярных перевозок на территории муниципального образования «Ольский 

городской округ»; 

consultantplus://offline/ref=B0C90FABE1EACF4ED8492EB740136B221E2F3B37DE5E1179AA525F62EB384531481D7996F183CB6EICD6W


- от 21.02.2018 №142 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

01.12.2016г. №957 «Об утверждении документа планирования регулярных 

перевозок на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ»; 

- от 13.10.2021 № 694 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

01.12.2016г. №957 «Об утверждении документа планирования регулярных 

перевозок на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

  

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                  В.О. Форостовский 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 29.12.2023 №1154 

 

Документ планирования регулярных перевозок 

на территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

Раздел I. Виды регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам 

 

№ п/п Порядковый 

номер 

муниципальн

ого маршрута 

Наименование муниципального 

маршрута 

Фактический вид регулярных 

перевозок на муниципальном 

маршруте 

Планируемый вид регулярных перевозок на 

муниципальном маршруте 

Дата изменения 

вида 

регулярных 

перевозок на 

муниципальном 

маршруте 

1 1 Ола – Гадля - Ола По регулируемым тарифам По регулируемым тарифам  

2 2 Клёпка – Ола - Клёпка По регулируемым тарифам По регулируемым тарифам  

4 4 Армань – Радужный - 

Армань 

По регулируемым тарифам По регулируемым тарифам  

 

 

 

 

 

 



Раздел II. План изменения муниципальных маршрутов 

 

№ 

п/п 

Порядковый 

номер 

муниципального 

маршрута 

Наименование 

муниципального 

маршрута 

Вид изменения 

муниципального 

маршрута 

(установление, 

изменение, отмена) 

Содержание 

изменения 

Дата изменения 

      

 

Раздел III. План проведения конкурсных процедур, связанных 

с осуществлением регулярных перевозок 

 

№ 

п/п 

Порядковый номер 

муниципального 

маршрута 

Наименование муниципального 

маршрута 

Дата проведения конкурсной процедуры 

1. 1 Ола – Гадля - Ола Декабрь 2023 года 

2. 2 Клёпка – Ола - Клёпка Январь 2024 года 

3. 3 Армань – Радужный - Армань Январь 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел IV. План проведения иных мероприятий, направленных 

на обеспечение транспортного обслуживания населения 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование и содержание мероприятия Срок проведения мероприятия 

1 Создание комиссии по обследованию маршрутной сети Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

По мере необходимости 

2 Проведение обследования состояния маршрутной сети, замер 

протяжённости маршрута 

По мере необходимости 

3 Выдача карт маршрутов регулярных перевозок Январь 2024 года 

4 Ведение реестра муниципальных маршрутов  регулярных перевозок на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области»                                                     

постоянно 

5 Организация работы по установке информационно – указательных знаков 

на остановочных пунктах 

По мере необходимости 

6 Осуществление контроля за наличием информационно – указательных 

знаков и состоянием остановочных пунктов, расположенных на 

маршрутной сети 

постоянно 

7 Проверка соблюдения перевозчиками расписания движения По мере необходимости 

8 Рассмотрение вопросов по формированию схемы муниципальной 

маршрутной сети пассажирского транспорта 

- подготовка решений по установлению, изменению, отмене маршрутов; 

По мере необходимости     



- рассмотрение писем и обращений граждан по организации транспортного 

обслуживания; 

- пересмотр интервалов движения, утверждение расписания движения 

 

 

________________________ 

 

 

 


